STADT SANKT AUGUSTIN



Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie zu der unten näher bezeichneten Sitzung ein. Die Tagesordnung ist beigefügt.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet vor Beginn der öffentlichen Sitzung um 18.00 Uhr eine Einwohnerfragestunde statt. Gemäß § 14 a der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Sankt Augustin müssen die Anfragen zur Einwohnerfragestunde mindestens drei Tage vor der Ratssitzung schriftlich eingereicht werden. Sie müssen kurz gefasst sein und eine kurze Beantwortung ermöglichen. Dem Fragesteller / der Fragestellerin wird das Recht eingeräumt, die schriftlich eingereichte Frage auch mündlich verlesen zu können. Außerdem besteht das Recht jeweils eine auch in Teilen aufgegliederte Zusatzfrage zu stellen, die in einem unmittelbaren Zusammenhang mit der Hauptfrage stehen muss.

Sankt Augustin, den 23.05.2005

Mit freundlichen Grüßen

Klaus Schumacher Bürgermeister

Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin

Sitzungs-Nr.	Sitzungsort großer Ratssa	Sitzungsort großer Ratssaal, Rathaus, Markt 1, 53757 Sankt Augustin				
	Datum		Uhrzeit	nicht-	Uhrzeit	
6	08.06.2005	öffentliche Sitzung	18.00	öffentliche Sitzung	anschließend	

EINLADUNG

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1. Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung

Berichterstatter: Bürgermeister

2. Beschlussfassung über die Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin vom 20.04.05

Berichterstatter: Bürgermeister

3. Bericht über den Stand der Ausführung der in der öffentlichen Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin am 23.02.05 gefassten Beschlüsse

Seite: 1 Berichterstatter(in): Dez. I

4. Anfragen und Mitteilungen

Berichterstatter(in): Dez. I

- 5. Bestätigung von Beschlussempfehlungen des Haupt- und Finanzausschusses des Rates der Stadt Sankt Augustin vom 11.05.05
- 5.1. 05/0154 Änderung der Straßenreinigungssatzung;

Fortschreibung des Straßenreinigungsverzeichnisses

Berichterstatter(in): Dez. II

5.2. 05/0186 Erlass einer ordnungsbehördlichen Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in Sankt Augustin aus besonderem Anlass am 02.10.2005

Berichterstatter(in): Dez. II

- 6. Bestätigung von Beschlussempfehlungen des Planungs- und Verkehrsausschusses des Rates der Stadt Sankt Augustin vom 24.05.05
- 6.1. 05/0176 Bebauungsplan Nr. 520 "An der Blumensiedlung", Gemarkung Siegburg-Mülldorf, Flur 1, zwischen der südlich der Mendener Straße gelegenen Blockrandbebauung, dem Bahngelände der Stadtbahnlinie 66, der Blumenstraße und dem Narzissenweg;
 - 1. Bericht über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange
 - 2. Auslegungsbeschluss

Berichterstatter(in): Dez. IV

6.2.	05/0192	 52. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Sankt Augustin, Gemarkung Siegburg-Mülldorf, Flur 5, zwischen der Bonner Straße, der Hennefer Straße, der Friedensstraße und der Wendeanlage der Kleiststraße; 1. Bericht über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden 2. Auslegungsbeschluss 		
		Berichterstatter(in): Dez. IV		
6.3.	05/0195	Widmung verschiedener Straßen in den Ortsteilen Hangelar und Menden		
		Berichterstatter(in): Dez. IV		
7.		Bestätigung einer Beschlussempfehlungen des Ausschusses für Familie, Soziales und Gleichstellung des Rates der Stadt Sankt Augustin vom 10.05.05		
7.1.	05/0181	Erlass der 8. Satzung vom zur Änderung der Satzung vom 12.05.1995 über die Unterhaltung und Benutzung von Übergangsheimen für die vorläufige Unterbringung von ausländischen Flüchtlingen		
		Berichterstatter(in): Dez. III		
8.		Bestätigung einer Beschlussempfehlung des Personalausschusses des Rates der Stadt Sankt Augustin vom 07.06.05		
8.1.	05/0225	Änderungen des Stellenplanes		
		Berichterstatter(in): Dez. I		
9.	05/0199	Bestellung von Mitgliedern für den Aufsichtsrat der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Sankt Augustin mbH		
		Seite: 6 Berichterstatter(in): Dez. I		
10.	05/0200	Flugplatz Sankt Augustin - Hangelar Beratung und Beschluss zur Start- und Landebahnverlängerung		
		Seite: 8 Berichterstatter(in): Dez. IV		
11.	05/0230	Fortschreibung des Mietspiegels		
		Die Vorlage wird nachgereicht. Berichterstatter(in): Dez. III		

Nicht öffentlicher Teil:

Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung

Berichterstatter: Bürgermeister

2. Beschlussfassung über die Einwendungen gegen die Niederschrift der nicht öffentlichen Sitzungen des Rates der Stadt Sankt Augustin vom 20.04.05

Berichterstatter: Bürgermeister

3. Bericht über den Stand der Ausführung der in der nicht öffentlichen Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin am 23.02.05 gefassten Beschlüsse

Seite: 14 Berichterstatter(in): Dez. I

4. Anfragen und Mitteilungen

Berichterstatter(in): Dez. I

- 5. Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen
- 5.1. 05/0201 Übernahme einer modifizierten Ausfallbürgschaft für die Wasserversorgungsgesellschaft mbH Sankt Augustin

Seite: 15 Berichterstatter(in): Dez. II

- 6. Bestätigung einer Beschlussempfehlung des Personalausschusses des Rates der Stadt Sankt Augustin vom 25.06.02
- 6.1. 05/0205 Höhergruppierung eines technischen Angestellten

Berichterstatter(in): Dez. I

7. 05/0032 Entlassung des stellv. Wehrführers der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Sankt Augustin

Seite: 17 Berichterstatter(in): Dez. II

8. 05/0209 Verkauf des Hausgrundstückes Mülldorf, Mendener Straße 36 an einen Investor

Seite: 19 Berichterstatter(in): Dez. IV